potuit, ut propter mutilos aut leprosos ei invisibiles essent. Irascitur enim propter impietas, non propter corporum uitia. Deinde, tam multa milia leprosorum & male habentium, uia penè hora quomodo fuit possibile congregari: aut quomodo rex non obediuit uatis? Ille namq; præcepit debiles Aegyptios exilio deportati. Hic autem eos ad sectiones lapidum destinauit, tanquam operarijs indigens, & nō purgare provinciam uolens. Ait autē quod uates semetipsum petemus, præuidens deorum iram, & quæ erant in Aegypto futura, & conscriptū librum regi reliquit. Proin de quomodo ab initio uates etiam suum interitum non præscivit? quomodo non repente regi contradixit uolenti uidere deos: aut qua ratione timebat, iam non sui temporis calamitates? aut quid nam grauius imminebat, quod morte præueniret? Quod uero inter omnia stultius est, videamus: Audiens enim hæc, inquit, & defuturis iam metuens, debiles illos quibus Aegyptū purgare debuerat, neque tunc de provincia pepulit: sed roganibus eis, sicut ait, ciuitatem dedit dudum à pastoribus habitaram: quæ uocabatur Auaris. Ad quam congregati, principem, inquit, delege re ex sacerdotibus Heliopolitanis: qui eis legem posuit, ut necq; deos adoraret, neq; ab Aegyptiacæ festiuitatis animalibus abstinerent, sed omnia perimerent, atque cōsumerent, nulliq; penitus miscerentur, nisi cū quibus coniurati esse uidebantur: & in reiurādo multitudine obligata, quatenus in eis legibus perdurarēt, Auarim ciuitatē muuitā cōtra regē dicit eos bello sumpsisse. Adiecit autē, quia misit Hierosolymam rogans illos pro auxilijs exhibendis, & datatum Auarim compromittens, quæ fuisse ex Hierosolymis uolentium exire maiorū: & ex qua procedentes omnem Aegyptum obtinerent. Deinde subiungit illos quidem uenisse cum ducentis milibus armatorum. Regem uero Amenophin Aegyptiorum, cum nolle repugnare deo, mox ad Aethiopiam refugisse, & Apim cum alijs sacris animalibus deuexisse. Hierosolymitas uero inuasione facta, & ciuitates depopulatos, & templa concrematisse, & equestres permissi refert: & nulla iniuitate aut crudelitate abstinuisse. Quicquid policiam & leges eis exhibuit, sacerdos, inquit, erat genere Hieropolites, nomine Orsaphus, uocatus ab appellatione Osireos Heliopolitanī dei: & mutato nomine dictus postea Moses. Tertiodecimo uero anno Amenophin, postquam regno pulsus est, ex Aethiopia profectum cum multis milibus dicit: & congressum cōtra pastores atq; pollutos, habita confiictione, uicisse. Et multos interficiēt, usque ad fines Syriæ persecutum. In his iterum non intellexit sine uerisimilitudine se mentiri. Leprosi namque & cum eis multitudo collecta debilitum, licet primitus irascerent, regi, circa se utique talia facienti, secundum præmonitionem uatis, tamen cum à sectione lapidum sunt egressi, & provinciam perceperent, omnes circa eum mitiores effecti credendi sunt. Porro si adhuc & illum odio habebat, seorsum magis insidiari potuissent, non omnibus bellum inferre, cum scilicet plurimi existentes multorum illie cognationes haberent. Proinde etiam si contra homines pugnare decrebere, non tamen contra deos impietatem gerere præsumebant: nec contraria suis agere legibus, in quibus educati esse noscuntur. Oportet itaq; nos Manethoni gratias agere: quoniam huius iniuitatis principes dicit, non eos qui ex Hierosolyma sunt egressi, sed illos ipsos Aegyptios esse probat, & maxime sacerdotes, atq; iurisurandi pinculū illorū multitudine cōuenisse. Illud autē quomodo nō irrationabile est: Domesticorū quidem & amicorū nemo cum illis rebellauit, nec periculorum bellipartis factus est; sed misere maculatos ad Hierosolymam, ut ab eis auxilia posceret.